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Świąteczny finał projektu „WYtnijMY”

Kilka miesięcy międzypokoleniowych spotkań, wspólnej pracy i
odkrywania lokalnego dziedzictwa zwieńczył uroczysty finał projektu
„WYtnijMY”, który odbył się w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bielsku
Podlaskim.

Projekt poświęcony był rękodzielniczym tradycjom ziemi bielskiej – przede
wszystkim wycinankom oraz papierowym ozdobom choinkowym – i stał się
przestrzenią spotkania dzieci, młodzieży oraz seniorów wokół wspólnej historii
i twórczości.

Projekt „WYtnijMY” realizowany był dzięki dofinansowaniu ze środków budżetu
państwa, przyznanych przez Ministra Edukacji w ramach programu „Nasze
tradycje”. Jego celem było nie tylko rozwijanie umiejętności plastycznych, ale
przede wszystkim przybliżenie uczestnikom bogactwa lokalnej kultury ludowej
oraz budowanie więzi między pokoleniami. W trakcie warsztatów,
prowadzonych przez twórców ludowych, dzieci i młodzież poznawały
tradycyjne techniki wycinankarskie, a babcie i dziadkowie dzielili się
wspomnieniami oraz wiedzą przekazywaną z pokolenia na pokolenie.

Uroczyste podsumowanie projektu odbyło się 12 grudnia 2025 r. W dwóch
spotkaniach finałowych uczestniczyło łącznie blisko 250 osób. Wśród gości
znaleźli się młodsi i starsi uczestnicy projektu, nauczycielki i wychowawczynie

https://umbielskpodlaski.pl/swiateczny-final-projektu-wytnijmy/


klas, dyrektorzy szkół oraz twórcy ludowi prowadzący warsztaty.

Uczestnicy mogli podziwiać efekty działań projektowych – wystawę wycinanek i
tradycyjnych ozdób choinkowych, animację „Gwiazdka” oraz opracowany w
ramach projektu „Wzornik wycinanek i ozdób choinkowych ziemi bielskiej”.
Szczególne zainteresowanie i zachwyt wzbudziła choinka udekorowana
ozdobami wykonanymi własnoręcznie przez uczestników projektu, będąca
symbolem wspólnego wysiłku i twórczej energii wszystkich zaangażowanych.

Uczestnicy wysłuchali też prelekcji Agnieszki Kiersnowskiej, Kierowniczki
Działu Etnograficznego Muzeum Rolnictwa im. ks. Krzysztofa Kluka w
Ciechanowcu. Przybliżyła ona zgromadzonym bożonarodzeniowe tradycje
regionu oraz znaczenie papieru w kulturze ludowej, podkreślając jego rolę jako
nośnika symboliki, estetyki i pamięci kulturowej.

Zwieńczeniem finału były podziękowania skierowane do wszystkich osób i
instytucji zaangażowanych w realizację projektu. Szczególne wyrazy
wdzięczności otrzymali twórcy ludowi za dzielenie się swoją wiedzą i
umiejętnościami, a także uczestnicy – dzieci i młodzież za entuzjazm, otwartość
i kreatywność oraz seniorzy za czas, życzliwość i bezcenne wspomnienia.
Dzięki wspólnej pracy tradycja zyskała nowe życie i świeże spojrzenie, a
projekt „WYtnijMY” stał się dowodem na to, że kultura ludowa może skutecznie
łączyć pokolenia.

Projekt został dofinansowany ze środków budżetu państwa, przyznanych przez
Ministra Edukacji w ramach programu „Nasze tradycje”.

W projekcie wzięli udział:

uczniowie Niepublicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Św. Abp. Łukasza
Wojno-Jasienieckiego w Bielsku Podlaskim z nauczycielkami: Beatą
Łodzińską, Aliną Korszak i Agnieszką Petelską-Bursą;
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 im. kpt. Władysława Wysockiego w
Bielsku Podlaskim z nauczycielkami: Justyną Hryniewicką-Łukszą oraz
Agnieszką Martynowicz;
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 z DNJB im. Jarosława Kostycewicza w
Bielsku Podlaskim z nauczycielkami: Natalią Niegierewicz-Dankiewicz,
Aliną Sacharewicz, Elżbietą Nowacką i Lidią Momotko;
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 im. Adama Mickiewicza w Bielsku
Podlaskim z nauczycielkami: Dorotą Misiuk, Anną Lachowicz, Jolantą
Zajkowską i Jolantą Morozow;
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku



Podlaskim z nauczycielkami: Agnieszką Jankowską i Marzanną
Rzepniewską.

Wydarzenie miało miejsce 12.12.2025
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